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Vilnius 

Projekto teikėja – Krašto apsaugos ministerija.  

Projekto tikslas. Įsteigti Lietuvos Respublikos gynybos atašė pavaduotojo pareigybę Lietuvos 

Respublikos diplomatinėje atstovybėje Jungtinėse Amerikos Valstijose (toliau – JAV).  

Dabartinė situacija. Lietuvos Respublikos diplomatinėje atstovybėje JAV gynybos atašė biure 

dirba gynybos atašė JAV ir Kanadai, gynybos atašė JAV ir Kanadai pavaduotojas ir gynybos patarėjas. 

Lietuva, plėsdama karinį bendradarbiavimą su JAV, pasirašė sutartį su JAV Vyriausybe dėl šarvuotų 

visureigių „Oshkosh JLTV“ įsigijimo. Taip pat vyksta derybos dėl universalių sraigtasparnių UH-60M 

„Black Hawk“, kurie būtų naudojami  paieškos ir gelbėjimo darbams bei šalyje dislokuoto tarptautinio 

NATO bataliono užduotims vykdyti, įsigijimo. Intensyvėja Lietuvos kariuomenės ir Pensilvanijos 

nacionalinės gvardijos bendradarbiavimas personalo rengimo srityje. Vystomi ir kiti ginkluotės sistemų 

įsigijimo projektai, dažnėja rotacinių JAV pajėgų atvykimas į Lietuvą pratyboms.  

Projekto esmė. Siūloma įsteigti Lietuvos Respublikos gynybos atašė pavaduotojo pareigybę 

Lietuvos Respublikos diplomatinėje atstovybėje JAV. 

Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės, kadangi pareigybė bus 

išlaikoma iš Krašto apsaugos ministerijai patvirtintų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų 

(apie 130 tūkst. eurų per metus). 

Derinimas. Projektas derintas su Finansų ministerija ir Užsienio reikalų ministerija. Finansų 

ministerija pastabų ir pasiūlymų projektui neturi, Užsienio reikalų ministerija gynybos atašė pavaduotojo 

pareigybės įsteigimui pritarė.  

Į Užsienio reikalų ministerijos pateiktą pastabą dėl gynybos atašė ir gynybos atašė pavaduotojo 

pareigybių nuostatų tikslinimo bus atsižvelgta artimiausiu metu, parengus ir patvirtinus krašto apsaugos 

ministro įsakymą. Dėl pastabos vietoj „diplomatinės atstovybės“ vartoti sąvoką „ambasada“, projekte 

nurodytas pavadinimas „diplomatinė atstovybė“ paliekamas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 

specialiųjų atašė nuostatų, patvirtintų  Vyriausybės 1997 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl 

Lietuvos Respublikos specialiųjų atašė nuostatų patvirtinimo“, 8 punktą, kad Vyriausybė priima 

sprendimą steigti specialiojo atašė, jo pavaduotojo pareigybes diplomatinėje atstovybėje ar konsulinėje 

įstaigoje ir pagal susiklosčiusią teisėkūros praktiką. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų projektui neturi. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas Vyriausybės programos 

neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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